
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1612

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Comeback	-
charitativní	obchod

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00158/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
9	700,00	Kč

Vyplacená
podpora:
9	700,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
9	700,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:
9	700,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
9	700,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název FIXPUNKT	Social	Business	s.r.o.

Právní	Forma Společnost	s	ručením	omezeným

IČO

DIČ 04847831

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení VOJTĚCH	JANOUŠKOVEC

Právní	důvod	zastoupení jednatel



Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní	přílohy Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 981 3.	10.
2020

Mzdové	nákady
	9/2020

Příloha	č.2942	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.2943	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2944	-
Ostatní	přílohy
Příloha	č.2954	-
Ostatní	přílohy
Příloha	č.4543	-
Ostatní	přílohy

66	783,00	Kč 7	760,00	Kč

2 982 5.	10.
2020

Sociální	pojištění
9/2020

Příloha	č.2945	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.2946	-	Doklad	o
uhrazení

66	783,00	Kč 1	798,00	Kč

3 983 5.	10.
2020

zdravotní
pojištění	9/2020

Příloha	č.2949	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.2950	-	Doklad	o
uhrazení

66	783,00	Kč 142,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



 

 

Zpráva o chodu obchodu 2020 

 

COMEBACK CHARITY SHOP  

obchod s darovaným zbožím na podporu resocializace uživatelů drog 

  

Adresa: Rokycanova 923/10, Praha 3  

Kontakty: Tel: 606 513 936  

  

Web: www.comebackshop.cz  

FB: www.facebook.com/comebackcharityshop/ 

  

Charitativní obchod Comeback je otevřen od srpna 2017. Pro účely provozování 

charitativního obchodu byla založena sociální firma Fixpunkt Social Business, s.r.o., která 

navazuje na dlouholetou činnost Progressive, o.p.s.. Konceptem obchodu je prodej 

darovaného zboží (oblečení, hraček, vybavení domova, sportovních potřeb, knih a dalšího 

zboží).  

 

Vize projektu: Člověk s drogovou minulostí žije plnohodnotný, kvalitní a společenský život. 

Poslání projektu: Cesta ze závislosti není možná bez pracovního uplatnění. 

Cíle projektu: Prostřednictvím podporovaného zaměstnávání chceme dát vybraným osobám 

z cílové skupiny šanci vrátit se do společnosti a na otevřený trh práce. 

 

Dílčí cíle projektu: 

 Vytvoření pracovních míst pro osoby závislé a ohrožené závislostmi. 

http://www.comebackshop.cz/
http://www.facebook.com/comebackcharityshop/


 Podpora osob z cílové skupiny v jejich abstinenci, zprostředkování intenzivního 

kontaktu těchto osob s většinovou společností a jejich podpora v procesu 

resocializace. 

 Získání pracovních návyků a praxe, jež povedou k uplatnění na otevřeném trhu práce 

– dochvilnost, omluvy případných absencí, pravidelná pracovní doba, fungování v 

pracovním kolektivu, praxe v chodu obchodu. 

 Získání základních dovedností, jež usnadní uplatnění na otevřeném trhu práce – 

základní uživatelské schopnosti při práci s PC, formální komunikace v psané i 

mluvené formě, finanční gramotnost. 

 Vytvoření bezpečného prostředí pro osoby závislé a ohrožené závislostmi, které 

umožní následný rozvoj (zaměstnané osoby z cílové skupiny budou mít možnost 

využívat sociálního poradenství, individuálního poradenství a další podpory 

sociálního pracovníka jako součásti podporovaného zaměstnávání). Z dlouholeté 

zkušenosti s prací s osobami závislými a ohroženými závislostmi víme, že intenzivní 

sociální práce v malé skupině vede k významným pokrokům v procesu resocializace. 

 Finanční stabilizace klientů, jež je předpokladem pro úspěšné začlenění se do 

společnosti. Stabilní finanční příjem ve výši odpovídající zastávané pozici umožní 

podpořeným osobám pokrýt běžné životní potřeby, splácet případné dluhy a dále se 

rozvíjet. 

 Předcházení kriminality – stabilní legální příjem a strukturovaná náplň dne jsou 

preventivní faktory kriminálního chování. 

 Environmentální zodpovědnost – sociální podnik přispívá k recyklaci použitého zboží, 

které vrací zpět na trh. Pomáhá budovat zodpovědnost k životnímu prostředí a 

zároveň pomáhá konkrétní cílové skupině. 

Kromě cílů směřujících směrem k cílové skupině osob s drogovou minulostí nabízí projekt 

přínos i široké veřejnosti. Projekt nabízí: 

 Možnost smysluplně se zbavit nepotřebných, ale použitelných věcí. 

 Možnost nakoupit zajímavé použité věci a tím zároveň podpořit resocializační proces 

osob z cílové skupiny. 

 Možnost nakoupit potřebné zboží za nízké ceny. 

 Možnost podpořit enviromentální a etické principy v obchodu - mj. princip slow 

fashion a etická móda. 

 

 



Fungování v roce 2020 

V loňském roce jsme zaměstnali celkem čtyři osoby z cílové skupiny (jeden celý úvazek, tři 

částečné úvazky). Podpořené osoby si osvojili komunikaci se zákazníky (někteří z nich i 

v cizích jazycích), prodej, naceňování zboží, aranžování výloh, komunikaci na sociálních 

sítích za účelem propagace, šití (včetně tvorby nových textilních výrobků), organizaci a 

evidenci zboží na skladu, atd..  

S podpořenými osobami zároveň intenzivně pracoval sociální pracovník. Jejich společná 

práce se týkala oddlužení, vyřizování invalidního důchodu, hájení práv osob ohrožených 

závislostí. Sociální pracovník podpořeným osobám v případě potřeby rovněž asistoval při 

jednání na úřadech, pomáhal vyřizovat zdravotní péči, spolupracoval s jinými sociálními 

programy, které využívali podpořené osoby, atd..  

Rok 2020 byl bohužel ve znamení karantén a zákazů prodeje. Z toho důvodu musel mít 

bohužel Comeback charity shop po značnou část roku zavřeno. Nemohli jsme také 

uspořádat žádnou společenskou akci v prostorách obchodu, což jsme v minulých letech rádi 

dělali.  

 

Spolupráce v roce 2020 

Dlouhodobě spolupracujeme firmou Potex provozující kontejnery, do kterých mohou lidé 

odkládat nepotřebné oblečení. Firma Potex nám vybrané kusy přenechávala a tvořily 

nemalou část našeho sortimentu. Mimo to spolupracujeme s mnoha dalšími subjekty. 

Konkrétně můžeme jmenovat například: Úřad práce, Úřad MČ Praha 3, Remedis s.r.o, Café 

Rybka, Café Gramofon, Café Martin, atd.. 

 

V Praze dne 27. 1. 2021  

Mgr. Jan Skopec (zaměstnanec obchodu) 



Publicita 

 

Webové stránky charitativního obchodu s aktivním proklikem na web MČ Praha 3. 

 

 


	183 – vyúčtování_Redigováno
	183 – ZZ_Redigováno
	183 – publicita_Redigováno



